הסעד שנתבע בכתב התביעה הוא החזר כספי בגין חיובי הארנונה ביתר, מתן חשבונות בדבר החיובים שהושתו על התובעת ופיצוי בגין אובדן עלויות שכר של עובדי התובעת עקב הצורך לטפל במחדלי הנתבעת הקשורים לפרשה ובהסדרת חיובי היתר.
3. טענת המבקשת, הטענה לפיה חלה טעות בציון שטח הנכס נמנית על העילות הקבועות בסעיף 3(א) [לחוק הרשויות המקומיות \(ערר על קביעת ארנונה כללית\)](#), התשל"ו-1976 (להלן – חוק הערר). בהתאם לכך, הסמכות לדון בטענה נתונה למנהל הארנונה ולגופי הערר שמעליו (ועדת הערר ובית המשפט לעניינים מנהליים), ולבית

משפט זה אין סמכות לדון בה. לטענת המבקשת מדובר במסלול ייחודי ובסמכות ייחודית לדיון במחלוקת.

עוד לטענת המבקשת, המשיבה מעולם לא הלינה על גודל השטחים כפי שנמדדו על ידי המבקשת וכפי שנרשמו בספרי העירייה ולא על השומות אשר הוצאו בהסתמך עליהם, ומשך כל השנים שילמה את חיובי הארנונה שהוצאו לה בגין הנכס ללא כל טענה בקשר לגודל השטח.

עוד טוענת המבקשת כי גם בנוגע לטענה לפטור בגין נכס ריק אין סמכות לבית משפט זה. מדובר למעשה בתקיפת החלטה בנושא ארנונה על פי [תקנות הסדרים במשק המדינה](#) (הנחה מארנונה), התשנ"ג-1993. המחוקק התווה רק שני מסלולים מקבילים לתקיפה ישירה של החלטה בעניין ארנונה – בדרך של השגה על פי חוק הערר או בדרך של עתירה מנהלית בעניינים שאינם מוגדרים בחוק הערר.

ביחס לטענה בדבר שיבוש אפשרי בתקציבה של המבקשת מפנה המשיבה לדבריו של פרופ' דניאל [פרידמן בספרו דיני עשיית עושר ולא במשפט](#), לפיהם "רשות שלטונית יכולה לתכנן הטלת מס וגביית מס באופן שחלוקת הנטל תהיה צודקת ולא תיחתך על פי גורם מקרי, שלפיו אלה ששילמו מס, שאיננו מגיע, יפלו קורבן לצורכי הכלל".

## דיון

6. סעיף 3 [לחוק הרשויות המקומיות \(ערר על קביעת ארנונה כללית\)](#), התשל"ו-1976 קובע כי:

"(א) מי שחוייב בתשלום ארנונה כללית רשאי תוך תשעים ימים מיום קבלת הודעת התשלום להשיג עליה לפני מנהל הארנונה על יסוד טענה מטענות אלה:

(1) הנכס שבשלו נדרש התשלום אינו מצוי באזור כפי שנקבע בהודעת התשלום;

(2) נפלה בהודעת התשלום שמשגיגים עליה טעות בציון סוג הנכס, גודלו או השימוש בו;

22. אשר לטענות שעניינן שיהוי וסופיות השומה – אלה ייבחנו במסגרת התביעה העיקרית ולא מצאתי כי יש בהן כדי להצדיק את סילוק התביעה על הסף.
23. אני דוחה, אפוא, את הבקשה לסילוק על הסף ביחס לטענה בדבר גביית ארנונה ביתר בשל אי מתן פטור לנכס ריק.
24. הוצאות הבקשה יישקלו בסיום ההליך.

ניתנה היום, י"ח חשון תשע"ד, 22 אוקטובר
2013, בהעדר הצדדים.

[בעניין עריכה ושינויים במסמכי פסיקה, חקיקה ועוד באתר נבו – הקש כאן](#)

עירית כהן 54678313-/
נוסח מסמך זה כפוף לשינויי ניסוח ועריכה